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Temadrøftelse af Limfjordsrådet 
 

Med tak for en god og konstruktiv temadrøftelse af Limfjordsrådet på KKR‐Nordjyllands møde den 12. februar 

2016 fremsendes hermed en summering af mødets konklusioner, som vi har noteret dem. 

 

I 2015 har Limfjordsrådet arbejdet med at styrke fællesskabets strategiske samarbejde. Et strategipapir er 

således udarbejdet, der præciserer rammerne for Rådets videre arbejde. 

 

Limfjordsrådet tilstræber synergieffekter, og nye initiativer omkring turisme og klima er derfor indarbejdet i 

dette strategipapir. Limfjorden som ”driver” i et turistsamarbejde er eksemplificeret med ”Havørred Limfjorden” 

projektet. Tanken er her, at den omfattende restaurering af vandløbene i oplandet til Limfjorden vil have en 

positiv effekt på havørred populationen. Denne indsats underbygger derved politiske mål med tiltag til udvikling 

af (lystfisker)turisme omkring Limfjorden. 

 

Tilsvarende gælder klimaproblematikker, der er en større aktuel udfordring, der kræver samarbejde og 

koordinering på tværs af kommunegrænser for at sikre de rigtige helhedsløsninger. Lavbundsprojekter ligner 

vådområdeindsatsen og er ét oplagt samarbejdsområde. Tilsvarende kan klimasikring påvirke på tværs af 

kommunegrænser, hvorfor rådet gerne vil understøtte samarbejdet omkring helhedsplaner. 

 

Vi er glade for KKR’s opbakning til Limfjordsrådets initiativer og håndtering af arbejdet omkring vandplanerne, 

en ren Limfjord og værdiskabelse i oplandet. Tilsvarende oplevede vi på mødet, at der var fuld tilslutning til den 

linje, vi i formandskabet / Limfjordsrådet har med, at udtalelser og pressemeddelelser holdes til de mere faglige 

emner og kommunernes rolle som entreprenør, mens politiske udmeldinger varetages af borgmesterkredsen. 

 

Vi vil snarest til orientering rundsende en kopi af Limfjordsrådets årsberetning og den kommende lystfiskerguide 

til alle borgmestre og udvalg. 
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